

CORIOLIS EXPERTISE

3CI CROSS CULTURAL CONSULTANTS INT

Plaquette

31/08/2025

"Certifiés conformes"

Signed by:
Björn Bengtsson
05C197C31BD54D8...



COGNAC

JONZAC

LA ROCHELLE

MATHA

OLERON

RÉ

ROYAN

SAINTES

www.coriolis-aec.fr

3 Rue Edouard Branly - 17200 ROYAN • Tél. 05 46 05 30 80 S.A.R.L. d'expertise comptable

inscrite au tableau de l'Ordre de Bordeaux - Capital 2 000 000 Euros

R.C.S. Angoulême 392 158 291 - N° Identification Intracommunautaire FR 06 392 158 291

Plaquette

Période du 01/09/2024 au 31/08/2025 (Bilan)

Sommaire

1	Comptes annuels	3
1.1	Bilan actif	4
1.2	Bilan passif	5
1.3	Compte de résultat	6



3CI CROSS CULTURAL CONSULTANTS INT

31/08/2025

Comptes annuels

Bilan actif

Actif		Au 31/08/2025			Au 31/08/2024
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Capital souscrit non appelé					
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement Frais de développement Concessions, brevets et droits similaires Fonds commercial (1) Autres immobilisations incorporelles Immobilisations incorporelles en cours Avances et acomptes TOTAL			
	Immobilisations corporelles	Terrains Constructions Inst. techniques, mat. out. industriels Autres immobilisations corporelles Immobilisations en cours Avances et acomptes TOTAL			
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations évaluées par équivalence Autres participations Créances rattachées à des participations Titres immob. de l'activité de portefeuille Autres titres immobilisés Prêts Autres immobilisations financières TOTAL	475 572 295 370 167 350 000 24 900 1 146 010	475 572 295 370 167 350 000 24 900 1 146 010	475 572 167 1 320 000 9 900 1 805 639
	Total de l'actif immobilisé		1 146 010	1 146 010	1 805 639
	Stocks	Matières premières, approvisionnements En cours de production de biens En cours de production de services Produits intermédiaires et finis Marchandises TOTAL			
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances ⁽³⁾	Clients et comptes rattachés Autres créances Capital souscrit et appelé, non versé TOTAL	304 136 236 446 540 582	304 136 236 446 540 582	181 881 362 904 544 785
	Divers	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :) Instruments de trésorerie Disponibilités TOTAL	20 067 20 067	20 067 20 067	13 592 13 592
	Charges constatées d'avance		570	570	717
	Total de l'actif circulant		561 220	561 220	559 095
Frais d'émission d'emprunts à étaler Primes de remboursement des emprunts Écarts de conversion actif					
TOTAL DE L'ACTIF		1 707 230		1 707 230	2 364 734
Renvois : (1) Dont droit au bail (2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) Dont créances à plus d'un an (brut)				670 270	1 329 900
Clause de réserve de propriété		Immobilisations	Stocks	Créances clients	

Bilan passif

Passif		Au 31/08/2025	Au 31/08/2024
Capitaux propres	Capital (dont versé : 10 000)	10 000	10 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	1 000	1 000
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	532 634	532 634
	Report à nouveau		
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-396 653	333 832
	Situation nette avant répartition	146 981	877 467
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées	5 445	3 630
Total		152 427	881 097
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	475 434	57 726
	Emprunts et dettes financières divers (3)	333 832	150 000
	Total	809 266	207 726
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	630 905	160 043
	Dettes fiscales et sociales	114 631	127 227
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	Autres dettes		988 640
	Instruments de trésorerie		
Total		745 536	1 275 910
Produits constatés d'avance			
Total des dettes et des produits constatés d'avance		1 554 803	1 483 637
Écart de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		1 707 230	2 364 734
	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an à moins d'un an	1 554 803	1 483 637
	Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques (3) dont emprunts participatifs	475 434	57 726

Table des matières

1	Faits caractéristiques de l'exercice.....	1
1.1	Évènements principaux.....	1
1.2	Principes, règles et méthodes comptables.....	1
2	Informations relatives aux postes au bilan	2
2.1	Actif	2
2.1.1	Immobilisations incorporelles	2
2.1.2	Immobilisations corporelles.....	Error! Bookmark not defined.
	Augmentations.....	Error! Bookmark not defined.
	Diminutions.....	Error! Bookmark not defined.
2.1.3	Tableaux des amortissements	Error! Bookmark not defined.
2.1.4	Immobilisations financières.....	3
	Augmentations.....	3
	Diminutions.....	3
2.1.5	Stocks	Error! Bookmark not defined.
2.1.6	Produits à recevoir	5
2.1.7	Créances.....	6
2.1.8	Disponibilités et divers	Error! Bookmark not defined.
2.2	Passif.....	7
2.2.1	Capitaux propres.....	7
2.2.2	Provisions pour risques et charges.....	Error! Bookmark not defined.
2.2.3	Dettes financières et autres dettes.....	8
2.2.4	Charges à payer.....	9
3	Informations relatives au compte de résultat.....	10
4	Impôt sur les bénéfices.....	10
5	Autres informations.....	Error! Bookmark not defined.
5.1	Provisions pour indemnités de départ en retraite et autres engagements postérieurs à l'emploi.....	Error! Bookmark not defined.
5.2	Engagements pris en matière de crédit-bail.....	Error! Bookmark not defined.
5.3	Engagements hors bilan.....	Error! Bookmark not defined.

1 Faits caractéristiques de l'exercice

1.1 Évènements principaux

Aucun événement ni élément significatif ne sont survenus au cours de l'exercice.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les règles et méthodes découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France.

Ils respectent en particulier les dispositions des règlements de l'Autorité des Normes Comptables du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif au Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Seules sont exprimées les informations significatives.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

2 Informations relatives aux postes au bilan

2.1 Actif

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés.

Un actif immobilisé est amortissable lorsque sa durée d'utilisation est limitée.

En cas d'indice de perte de valeur, un test de dépréciation est effectué à la clôture des comptes (article 214-15 du PCG). La valeur nette comptable de l'actif est alors comparée à sa valeur actuelle.

2.1.1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, déduction faites des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

2.1.2 Immobilisations financières

Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition constitué.

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition apports Virements	Virement poste à poste	Cessions Rebuts
Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
Titres de participation (y compris évaluées par équivalence. ci-dessus)	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	310 370	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	970 000

2.1.2.1 Informations relatives aux filiales et participations

2.1.2.1.1 Renseignements détaillés concernant les filiales et participations

Filiales (+ de 50 % capital détenu).	Capital	Quote-part %	Valeurs comptables des titres détenus		CA Hors taxes	Prêts/avances non remboursés
	Rés. et report avant affect.	Dividendes	Brute	Nette	Résultats	Cautions
ETUDES ET DECOUVERTES	21 000	100	466 496		869 349	
	51 787		466 496		-147 471	
	Observation :					
	Observation :					
	Observation :					

	Observation :				
	Observation :				
	Observation :				

2.1.3 Produits à recevoir

Libellés	Montant
INTÉRÊTS COURUS	
Immobilisations financières	-
Participations groupe	-
Participations Hors groupe	-
Clients	-
Associés	-
Valeurs mobilières de placements	-
AUTRES PRODUITS	
Factures à établir	-
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
État	-
Divers	-
TOTAL	-

2.1.4 Créances

	ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations		310 370	310 370	-
	Prêts		350 000	350 000	-
	Autres immobilisations financières		9 900	9 900	-
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		-	-	-
	Autres créances clients		304 137	304 137	-
	Créance représentative des titres prêtés ou remis en garantie		-	-	-
	Personnel et comptes rattachés		-	-	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
	État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices	190 473	190 473	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	45 973	45 973	-
		Autres impôts, taxes et versement assimilés	-	-	-
		Divers	-	-	-
	Groupes et associés		-	-	-
	Débiteur divers		-	-	-
Charges constatées d'avance		570	570	-	
TOTAL		1 211 423	1 211 423	-	

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Leur valeur d'inventaire fait l'objet d'une appréciation au cas par cas.

Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire d'une créance est inférieure à sa valeur nominale et/ou lorsque des difficultés de recouvrement sont clairement identifiées.

2.2 Passif

2.2.1 Capitaux propres

2.2.1.1 Tableau de variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	10 000	-	-	10 000
Primes, réserves et écarts	533 635	-	-	533 635
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	333 832	-	730 485	-396 653
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	3 630	1 815	-	5 446
Autres	-	-	-	-
TOTAL	881 098	1 815	730 485	152 427

2.2.1.2 Capital

Le capital est composé de 1 000 parts sociales de 10 euros de valeur nominale.

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

2.2.2 Dettes financières et autres dettes

	Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes établissement de crédit				
- A 1 an max à l'origine	475 434	475 434	-	-
- A + d'1 à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières Divers	-	-	-	-
Fournisseur et comptes rattachés	630 905	630 905	-	-
Personnel et comptes rattachés	57 068	57 068	-	-
Sécurité sociales et autres organismes	54 033	54 033	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
TVA	-	-	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	3 530	3 530	-	-
Dettes sur immobilisation Et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	333 832	333 832	-	-
Autres dettes	-	-	-	-
Dettes titres empruntés ou rem. Garant	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAL	1 554 803	1 554 803	-	-

Les dettes sont enregistrées pour leur valeur nominale de remboursement. Elles ne font pas l'objet d'une actualisation.

2.2.3 Charges à payer

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	48 374
Charges sociales provisionnées	20 982
Charges fiscales provisionnées	-
INTERETS COURUS	
Emprunts et dettes assimilées	-
Dettes part. groupes	-
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	-
Banques	-
Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	4 738
RRR à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Autres charges fiscales	1 075
Divers	-
TOTAL	75 169

3CI - CROSS CULTURAL CONSULTANTS INTERNATIONAL

Société par Actions Simplifiée au capital de 10 000,00 euros
Siège social : 16 boulevard de Bretagne, 16000 ANGOULEME

511 000 739 RCS ANGOULEME

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 27 FEVRIER 2026

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 AOUT 2025

L'associée unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 août 2025 s'élevant à -396 653,00 euros de la manière suivante :

En totalité au compte "Autres réserves" : -396 653,00 euros

Conformément à la loi, l'associée unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 31 août 2022 : Néant

Exercice clos le 31 août 2023 : Néant

Exercice clos le 31 août 2024 : 333 832,44 euros, soit 333,83 euros par titre
Dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 333 832,44 euros

Certifié conforme
Le Président

Signed by:

05C197C31BD54D8...